
Jsem Jusúf,
Váš bratr

مكوخأ فسوي انأ

Týden 
solidarity
s ohroženými 
menšinami 
Blízkého
východu

Hradec Králové 7. – 12. 12.

Spoluorganizátoři:
Biskupské gymnázium B. Balbína

Duchovní správa kostela Nanebevzetí P. Marie

Katedra Kulturních a náboženských studií 
PdF UHK

Integrační centrum pro cizince
Diecézní charity HK

Salaš – vysokoškolské katolické hnutí HK.

Akce se koná pod záštitou mons. Jana 
Vokála, biskupa královéhradeckého.

Symbolem týdne solidarity je arabské 
písmeno N (ن), první písmeno arabského 
výrazu pro křesťany – Nasrani (Nazaretský). 
Podobně jako v minulosti u nás židovská 
hvězda sloužil znak ن v nedávné době 
např. v iráckém Mosulu k identifi kaci obydlí 
„nežádoucí“ menšiny. Symbol zavržení se 
v současnosti mění celosvětově v symbol 
podpory.

Název akce „Jsem Jusúf, Váš bratr“ 
(Gen 45, 4) odkazuje na biblický příběh 
Josefa. Josef, faraónův místodržitel, 
který byl jako chlapec vlastními bratry 
prodán do otroctví, volí místo nepřátelství 
odpuštění. Tam, kde z lidského hlediska 
přichází v úvahu pouze msta, lze možná 
přece jen nalézt ztracené bratrství. 
Josef – Jusúf je na Blízkém východě
běžné jméno muslimů i křesťanů.



› Ne 7. 12.
Zahájení týdne při pravidelných bohoslužbách
v kostele Nanebevzetí P. Marie

› Po 8. 12.
(aula Biskupského gymnázia B. Balbína)

17:30–19:00

Stanislav Krupař – „Přes moře do Evropy“
- projekce fotoreportáže o cestě syrských uprchlíků 
do Evropy a beseda s autorem – vítězem Czech Press 
Photo 2014

Prezentace činnosti Charit na Blízkém východě 
a s uprchlíky v Evropě (Caritas Lebanon, Caritas 
Internationalis a další)

› Út 9. 12.
(kino Bio Central)

17:30–20:00

Premiéra dokumentu
„Laleš, poutní místo Jezídů“ a beseda s autorem
doc. Mg.A. Tomášem Petráňem, Ph.D.

Blízkovýchodní křesťanství očima odborníka 
ThLic. Jaroslava France, Th.D. a syrských křesťanů

Představení charitativních organizací působících 
v regionu a prezentace možnosti pomoci

Hudební tečka – arabská koleda

Výstava černobílých fotografi í Ivo Fleka
z cest po Blízkém východě

Ochutnávka blízkovýchodní kávy a dobrot
ve foyer kina

› St 10. 12.
(kostel Nanebevzetí P. Marie,
katakomby Nového Adalbertina)

19:30

Bohoslužba za ohrožené menšiny Blízkého 
východu (celebruje kardinál Dominik Duka)

20:45

Beseda s kardinálem D. Dukou
v Novém Adalbertinu: „Náboženství v globálním 
světě – hrozba či naděje?“

›Čt 11. 12.
(kostel Nanebevzetí P. Marie)

17:00

Benefi ční adventní koncert studentů
Biskupského gymnázia B. Balbína

Vstupné dobrovolné
Výtežek budě věnován na pomoc uprchlíkům
z Blízkého Východu prostřednictvím Charity ČR.

Program


